
جمعه 10 مرداد 1393 - 21:48

یکشنبه 12مرداد 1393-6شوال 1435 -3 آگوست 2014

شهید نادر افخمی متولد به سال ۱۳۳۵ش...

* 12 مرداد در دفاع مقدس

* شهادت شهید نادر افخمی
اشاره:

شهید نادر افخمی متولد به سال ۱۳۳۵ش
در عشایری در روستای مهرگرد
از توابع شهرستان سمیرم بود.

با به ثمر نشستن نظام جمهوری اسلامی،
نادر در کمیتههای مردمی مشغول پاسداری
از جان و مال مردم و دستاورد های انقلاب

شکوهمند اسلامی شد و در ادامه
با نهادهای انقلابی به همکاری مستمر و خالصانه خود ادامه داد.

نادر در سال ۱۳۵۹ بهعنوان متقضی خدمت سال ۱۳۵۶
جهت انجام خدمت احتیاط به جمع دلیرمردان

ارتش جمهوری اسلامی ایران پیوست و به منطقه جنگی دشت عباس
اعزام گردید. در ابتدا، مسئولیت دژبانی مقر نظامی

به وی سپرده شد اما وی که قلبش مالامال از عشق به اسلام و میهن بود و بهدنبال گمشدهاش یعنی
حیات طیبه ابدی و حضور در خطوط مقدم بود،

از فرماندهی یگان ملتمسانه عزیمت به خطوط مقدم را
درخواست کرد. فرماندهی یگان برحسب ضرورت

به درخواست وی پاسخ منفی داد لیکن او به اصرار خود ادامه داد و فرماندهاش را
برای عزیمت به خط مقدم قانع

نمود. سرانجام روز ۱۲ مردادماه سال ۱۳۶۰ش،
وعده دیدار معبود فرا رسید.

حمله بازپسگیری بلندیهای شاوریه دشت عباس
آغاز گردید و در یورش به دشمنان بعثی،

این سرباز رشید اسلام پیشاپیش دیگر همرزمانش
به بلندی محل عملیات میرسد و بر اثر اصابت ترکش، روح پاکش به عالم اعلی

پر میکشد و در سن ۲۵ سالگی به لقاء پروردگار نائل میآید. مزار پاک شهید نادر افخمی
در گلزارشهدای روستای سربیشه گچساران قرار دارد.

از سخنان شهید: پدر و مادر و برادر و خواهرم!
دنیا محل حادثههاست، شاید تقدیر بنده در این بوده

که بهخاطر خدا کشته شوم. اگر خلافی، گناهی یا تقصیری از من دیدید مرا ببخشید زیرا که بخشش
از بزرگان است.

* شهادت شهید حسین کامیابی
اشاره:

شهید حسین کامیابی متولد دیماه ۱۳۳۴ش در تهران، طی عملیات پیروزیبخش والفجر ۲
در تاریخ دوازدهم مردادماه ۱۳۶۲ش در منطقه حاجعمران در سن ۲۸ سالگی به فیض عظمای شهادت دست یافت.

فرازی از وصیتنامه:
فراموش نمیکنیم که مصیبت امام حسین (ع)

اعظم مصائب است و اگر هم خواستید، گریه کنید فقط برای حسین (ع)
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گریه کنید، خدایا وجود پربرکت این رهبر عظیم را
تا ظهور حضرت مهدی (عج) حفظ بفرما،

بارخدایا، توفیق گناه نکردن را
به ما عطاء بفرما و کمک کن

تا همچنان در حال توبه باقی بمانیم.

* شهادت شهید مرتضی زارع
اشاره:

سال ۱۳۳۷ش یادآور تولد شهید مرتضی زارع
در محله دولاب تهران است مرتضی پس از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی نیز مرتضی

در زمره افرادی بود که به تشکیل کمیته انقلاب
مشغول شدن و پس از آن به عضویت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آمد.

هنوز یک ماه از ازدواجش نگذشته بود که عازم جبهه سوسنگرد و آبادان گردید و بعد از شرکت
در عملیات بیتالمقدس، همراه جمعی از مسئولان

به کمک مردم ستمدیده لبنان شتافت و مدت چهارده ماه
در علمیاتهای ضد صهیونیستی، همپای مبارزان لبنانی

ایفای نقش نمود.
زمانی که مرتضی به ایران بازگشت، فرماندهی گردان حضرت قاسم (ع) را در لشگر ۱۰ سیدالشهدا (ع) بر عهده گرفت.

و پس از حماسهآفرینی در عملیات والفجر مقدماتی
و والفجر یک؛ در دوازدهم مردادماه سال ۱۳۶۲ش

مصادف با شهادت امام جعفر صادق(ع)، درحالیکه عملیات غرورآفرین والفجر ۲
در منطقه حاجعمران دنبال میشد، مرتضی زارع

عاشقانه بر فراز قله ۲۵۱۹ به شهادت رسید.

* شهادت شهید علیاصغر کنی (1362ش)
اشاره:

شهید علیاصغر کنی در سال ۱۳۳۷ش، در ورامین چشم به جهان گشود. پس از شروع جنگ تحمیلی، در سال ۱۳۶۲ش به
جبهههای نور اعزام گردید و سرانجام در تاریخ دوزادهم مردادماه همان سال

در سن ۲۵ سالگی به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

* شهادت شهید سعید کهن (1367ش)
اشاره:

شهید سعید کهن در پانزدهم تیرماه سال ۱۳۴۸ش
در تهران متولد شد و تحصیلات خود را

با موفقیت پشت سر نهاد و در دانشگاه پذیرفته شد و سپس به خدمت آموزش و پرورش درآمد. سعید سرانجام راهی جبهه
شد. عملیات مرصاد،

عملیاتی برای معراج شهید سعید کهن
به ملکوت اعلی بود و دوازدهم مردادماه ۱۳۶۷ش،

روز شهادت این شهید والامقام است.

* 12 مرداد در گذر تاریخ

* برگزاری
انتخابات مجلس خبرگان قانون اساسی

(1358 ش)
اشاره:

بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و برگزاری اولین انتخاباتی که منجر به تعیین نوع حکومت و تشکیل جمهوری اسلامی در ایران
گردید، بحث درباره تعیین قانون اساسی نظام در محافل مختلف

گسترش یافت. از این رو پیشنویس قانون اساسی که از قبل به دستور امام خمینی(ره) نگارش یافته
و متن آن توسط شورای انقلاب و هیئت دولت موقت
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مورد بحث و بررسی قرار گرفته بود
جهت جلب آراء و نظرات مردم و اندیشمندان

در 24 خرداد 1358 در روزنامههای کثیرالانتشار
در 12 فصل و 151 ماده منتشر گردید. پس از آن و

با تأکید حضرت امام مبنی بر تشکیل مجلس خبرگان
بررسی نهائی قانون اساسی، لایحه قانون انتخابات جهت تشکیل مجلس خبرگان قانون اساسی

به تصویب هیئت دولت و شورای انقلاب رسید. در دوازدهم مرداد 1358 این انتخابات با شرکت گسترده مردم و انتخاب 75
نفر نماینده، برگزار شد. سرانجام این مجلس در 28 مرداد سال 58

با پیام حضرت امام(ره) افتتاح شد و به تدوین قانون اساسی پرداخت.

* درگذشت استاد «جواد بدیعزاده» موسیقی دان معاصر
(1358 ش)

* تأسیس شورای هماهنگی
تبلیغات اسلامی (1359 ش)

اشاره:
موضوع فعالیت مرکزی توانا برای تقبل مسئولیت

برگزاری مناسبتها، مراسم عمومی و
راهپیمائیهای سراسری کشور و اداره صحیح و سازماندهی در جریان حرکت عمومی مردم، در قالب

«شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی» رسمیت یافت.
این شورا با تأیید حضرت امام و سرپرستی شهید حقانی

تأسیس شد و در طول این مدت، همراه با شور
و شوق وصفناپذیر آحاد ملت به وظیفه پاسداری

از حضور امت مسلمان ایران در صحنه انقلاب پرداخته است.

* تنفیذ حکم دوره اول
ریاست جمهوری

آیت الله «هاشمی رفسنجانی»
توسط امام خامنهای (1368 ش)

اشاره:
پس از آنکه پنجمین دوره انتخابات ریاستجمهوری همزمان با همهپرسی اصلاحیه قانون اساسی در تاریخ ششم مرداد

۱۳۶۸ش برگزار شد، مقدمات آغاز بهکار اولین دولت
بعد از رحلت حضرت امام (ره)، اهمیت فوقالعادهای

داشت. مطابق قانون اساسی، لازم بود تا حکم رئیسجمهور از سوی رهبر معظم انقلاب تنفیذ شود. بر این اساس طی مراسمی
که

در ۱۲ مردادماه ۱۳۶۸ با حضور مسئولین کشور
و رئیسجمهور منتخب در محضر آیتالله خامنهای

در حسینیه جماران برگزار شد و آیت الله هاشمی رفسنجانی از سوی رهبر انقلاب
به سمت رئیسجمهور ایران منصوب و حکم وی

تنفیذ گردید.
از آن تاریخ بهبعد همواره تنفیذ دولتها از سوی ولی امرمسلمین در این تاریخ انجام میشود.

* تنفیذ حکم دوره اول
ریاست جمهوری

حجت الاسلام «سید محمد خاتمی» توسط ولی امر (1376ش)
اشاره:

در دوازدهم مرداد 1376، مراسم تنفیذ حکم ریاست جمهوری اسلامی ایران، حجت الاسلام خاتمی،
از سوی امام خامنهای، با حضور مقامات بلند پایه داخلی و خارجی در حسینیه امام خمینی(ره)

برگزار شد. مقام معظم رهبری در ضمن
حکم تنفیذ فرمودند:
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اینجانب ضمن تبریک به ملت عزیز و با معرفت
به شایستگی دانشمند متفکر جناب

حجت الاسلام سید محمد خاتمی، رأی ملت را تنفیذ و ایشان را به ریاست جمهوری اسلامی ایران
منصوب میکنم.

* درگذشت محسن بدیع،
از بنیانگذاران صنعت لابراتور فیلم در ایران (1368ش)

* درگذشت مرشد ولیالله ترابی
از نقالهای برجسته

تئاتر ایران(1392ش)

* 6 شوال در گذر تاریخ

* وفات «ابن بَردَس» شاعر و
محدث مسلمان(786 ق)

اشاره:
عمادالدین اسماعیل بن محمد بَعلَبکی معروف به ابن بردس در بعلبک،

یکی از شهرهای لبنان متولد شد.
پس از تحصیل علوم مقدماتی در زادگاهش،

به شهر دمشق رفت و از دانش علماء مشهور زمان خود، بهرههای بسیار بُرد. او ضمن سفر
به سرزمینهای مختلفاسلامی، به تکمیل تحصیلات خود اهتمام ورزید و سپس

به تدریس پرداخت. از ابن بردس که
به دینداری، صیانت نفس و حُسن خلق

در میان مردم شهره بود، آثاری به صورت خطی
باقی مانده است که کتاب «الاعلامُ فی وَفَیاتِ الاعلام»

از آن جمله میباشد.
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